



## Z Katechizmu Kościoła Katolickiego

### SAKRAMENTALIA

**1668** Sakramentalia zostały ustanowione przez Kościół dla uświęcenia pewnych posług w Kościele, pewnych stanów życia, najrozmaitszych okoliczności życia chrześcijańskiego, a także użytkowania rzeczy potrzebnych człowiekowi. Według decyzji duszpasterskich biskupów sakramentalia mogą dotyczyć potrzeb, kultury i historii ludu chrześcijańskiego określonego regionu i epoki. Zawierają one zawsze modlitwę, której często towarzyszy jakiś określony znak, jak włożenie ręki, znak krzyża, pokropienie wodą święconą.

**1671** Wśród sakramentaliów znajdują się *błogosławieństwa* (osób, posiłków, przedmiotów, miejsc). Każde błogosławieństwo jest uwielbieniem Boga i modlitwą o Jego dary.

**1672** Niektóre błogosławieństwa mają charakter trwały; ich skutkiem jest *poświęcenie* pewnych osób Bogu oraz zastrzeżenie pewnych przedmiotów i miejsc do użytku liturgicznego. Jako przykład błogosławieństwa przedmiotów można podać poświęcenie kościoła lub ołtarza, świętych olejów, naczyń i szat liturgicznych, dzwonów itp.

**1673** Gdy Kościół publicznie i na mocy swojej władzy prosi w imię Jezusa Chrystusa, by jakaś osoba lub przedmiot były strzeżone od napaści Złego i wolne od jego panowania, mówimy o *egzorcyzmach*. W prostej formie egzorcyzmy występują podczas chrztu. Egzorcyzmy uroczyste, mogą być wypowiadane tylko przez prezbitera i za zezwoleniem biskupa. Egzorcyzmy mają na celu wypędzenie złych duchów lub uwolnienie od ich wpływu, mocą duchowej władzy, jaką Jezus powierzył Kościołowi.

### Religijność ludowa

**1674** To oddawanie czci relikwiom, nawiedzanie sanktuariów, pielgrzymki, procesje, droga krzyżowa, różaniec, medaliki itp.

**1675** Te formy pobożności są kontynuacją Liturgii Kościoła, ale jej nie zastępują. Konieczne jest rozeznanie duszpasterskie, by podtrzymywać i wspierać religijność ludową, a w razie potrzeby oczyszczać i pogłębiać zmysł religijny. Praktykowanie tych form pobożności podlega trosce i osądowi biskupów oraz ogólnym normom Kościoła.

Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa, Księża Pallotyni, Bóbrka 57,  
38-623 Uherce Mineralne, tel.: 795 528 788, [www.parafia-bobrk.pl](http://www.parafia-bobrk.pl);  
poczta@parafia-bobrk.pl  
Egzemplarz przeznaczony jest wyłącznie do użytku wewnętrznego

## GŁOS SERCA

TYGODNIK  
LITURGICZNO-  
INFORMACYJNY  
Parafii pw.  
Najświętszego Serca  
Pana Jezusa w Bóbrce



V Niedziela wielkanocna  
7 maja  
2023 ROKU  
Numer 349



### Z niedzielnej Ewangelii

„...*W domu Ojca mego jest mieszkań wiele...*” (J 14,2)

Przyzwyczałeś się walczyć, zdobywać... Chcesz to, co inni już mają, żeby im dorównać. Chcesz to czego inni jeszcze nie mają, żeby być lepszym. Chcesz to, co inni mieli, żeby nie być gorszym. Ale zawsze są inni. Zawsze jest walka. Zawsze rywalizacja...

„...*W domu Ojca mego jest mieszkań wiele...*”

Przyzwyczałeś się walczyć, zdobywać... Chcesz to, co trudno zdobyć, co inni chcą zdobyć, o co wielu walczy. Zabawkę, studia, pracę, stanowisko. Najlepsze, najdroższe, najbardziej poszukiwane. Stajesz tam, gdzie najdłuższa kolejka, najwięcej kandydatów, gdzie coś najtrudniej dostać. Albo przynajmniej tam chciałbyś stanąć. Za tym, czego nie starczy dla wszystkich. Byłbyś lepszy...

„...*W domu Ojca mego jest mieszkań wiele...*”

Przyzwyczałeś się walczyć... Dlatego często niebo nas nie interesuje. Jest dla każdego. Nikt nie zabierze nam w nim miejsca... Za mało atrakcyjne, nie światowe, nie rozchwytywane. Nie ma kolejek. Nikt nie zazdrości... Dlatego niebo cię nie interesuje. Bo nikt o nie z tobą nie walczy.

„...*W domu Ojca mego jest mieszkań wiele...*”

Przyzwyczałeś się rywalizować z innymi. A może się okazać, że miejsce przeznaczone tylko dla ciebie, pozostanie na zawsze puste... Bo nie zdążysz go zdobyć. Bo nie próbowałeś zwyciężyć samego siebie...

„...*Tak długo jestem z wami,  
a jeszcze mnie nie poznałeś...*”

*Teresa*

**INTENCJE MSZALNE****BÓBRKA**

Poniedziałek 8.05	18.00	1. Śp. Daniel Hawro 2. O zdrowie dla Artura i Eweliny
Wtorek 9.05	18.00	Śp. Kornelia Łastowska – od cioci Marii i męża z Golcowej
Środa 10.05	18.00	Śp. Jan Podkalicki – od Rodziny Królów z Tarnobrzega
Czwartek 11.05	18.00	1. Śp. Daniel Hawro 2. Śp. Katarzyna Dobrowolska – od Rodziny Szylerów
Piątek 12.05	18.00	Śp. Kornelia Łastowska – od Mirosława i Małgorzaty Filip z Golcowej
Sobota 13.05	18.00	1. Śp. Zbigniew Dobrowolski – od siostrzenicy Malwiny z rodziną 2. Śp. Zbigniew Dobrowolski – od chrześnicy Eli z rodziną
<b>Niedziela 14.05</b>	8.30 <b>11.00</b>	Śp. Zofia i Antoni Daszkiewicz <b>I Komunia św.</b>

**ORELEC**

Środa 10.05	19.00	Śp. Stanisław Dobrowolski, Stanisław Mamrowicz
Piątek 12.05	19.00	O Boże błogosławieństwo dla Juliana – z okazji I Komunii św.
<b>Niedziela 14.05</b>	7.00 <b>12.30</b>	Śp. Bronisław Nawrocki (9 rocznica śmierci) oraz Zmarli z Rodzin Nawrockich i Tomaszewskich Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Stanisławy Skotnickiej

**SOLINA**

Wtorek 9.05	9.45	Za Parafian
<b>Niedziela 14.05</b>	9.45	Za Parafian

**HUMOR**

- Kochanie, co mi kupiłeś na urodziny?
- Wyjrzyj przez okno. Widzisz tego czarnego mercedesa?
- Jasne, że widzę! RANY!
- No to rajstopy w tym kolorze ci kupiłem.

\*\*\*

Wraca żona dyrektora z gór i sąsiadka się pyta:

- Jak tam było w tych górach?

- Bardzo ładnie, ale kiepskie widoki, bo góry wszystko zasłaniają.

\*\*\*

**Ogłoszenia Duszpasterskie – V Niedziela wielkanocna 7.05.2023 r.**

1. W Liturgii jutro przypada uroczystość św. Stanisława, biskupa i męczennika, patrona Polski a w sobotę wspomnienie NMP Fatimskiej.

2. Nabożeństwa majowe są odprawiane w dni powszednie po Mszy św. a w niedziele odmawiamy Litanię Loretańską po Mszy św. o godz. 12.30. Zapraszamy szczególnie dzieci i młodzież.

3. W czwartek o godz. 18.00 spotkanie dla młodzieży klasy 8 przygotowującej się do bierzmowania. Zapraszam także Rodziców.

4. W piątek od godz. 9.00 odwiedzimy chorych. W Bóbrce o godz. 20.00 adoracja Najświętszego Sakramentu.

5. W sobotę o godz. 10.00 zbiórka ministrantów.

**6. Za tydzień 14-go maja Msza św. w Orelcu będzie odprawiona o godz. 12.30 zamiast o godz. 11.00 a w Bóbrce zamiast godz. o 12.30 o godz. 11.00.**

7. W najbliższą niedzielę w czasie Mszy św. o godz. 11.00 w Bóbrce Dzieci klasy III po raz pierwszy będą w pełni uczestniczyć w Eucharystii.

8. Intencje różańcowe na maj:

1). O miłość do Pana Jezusa i Kościoła dla dzieci z klasy III i młodzieży przygotowującej się do bierzmowania.

2). O nowe powołania kapłańskie.

**Zapowiedzi**

Sakramentalny związek małżeński zamierzają zawrzeć:

Julia Błaszczak pochodząca z naszej Parafii oraz Adrian Stanisław Ciszek pochodzący z Parafii pw. Ducha Świętego w Mielcu. Zapowiedź II;  
Martyna Górka pochodząca z Parafii Św. Krzyża w Zamościu i Michał Kaliniewicz pochodzący z naszej Parafii. Zapowiedź I.

Kto znałby przeszkody zachodzące między tymi osobami, proszony jest o zgłoszenie się do kancelarii parafialnej.

***Jak okręt bez sterów i kotwicy jest igraszką wiatrów, tak naszym rozumem miotają błędne myśli bez kotwicy Wiary.***

św. Jan Chryzostom